129
ignorantia deū ut modici ali
quid in se hēnt. In uero qui cog
noverūt deū et negauerūt
nec fecerūt uolūtate ei. In
sūt qui subitū nos sūt. Et
post hec sumens ille senex
caput illud sepeliuit.

O rante eodē abbate ma
chario in cella sua ue
nit ei uox dicens. Machari
nōdū puenisti ad me suram
mei illarū duarū mulierū
illarū citatis. Surgens g̃ senex
mane accepit uirgā suā pal
meā et cepit p̃gē in ciuitate.
Cū g̃ puenisset in eā repto
loco pulsauit ianuā. Egressa
aut̃ una suscepit eū in domū
suā. Et cū sedisset uocauit eas
Quae cū uenissent sederūt cū
eo. At nūc ad illas senex. p̃
ter uos tantū labore suscipi
dicite itaq; in nūc opacionē
uam. At ille dixerūt. Crede no
bis q; hac nocte nō fuim; mai
bili sine uiris n̄is. Quā ergo
opacionē possum; h̄re. At uero
senex cū satisfactione rogabat
eas ut manifestaret ei actū suū.
Tūc dixerūt ei. Nos quidē se
cūdū seculū exnee sum;. Pla
cuit aut; nobis duob; fratrib; q;
sdm carnē. Sed eā nos hodie
nos due h̄taum; in hac do
mo. et nescim; si alq; h̄traui
m; admittē. aut uel turpē ser
monē dixit una ad altam. sed
in pace et concordia pegim;
totū t̄pē hoc. Subm̄it autē
nobis in aīm ingredi in moite
rū uirginū. et rogati uiri n̄i
nō nobis consenserūt in hoc. Cū

uero n̄ime ualuissem; optime hu
iusmodi consiliū. Dispositum; ut;
testamētū m̄ nos et deū ut et
usq; ad mortē p̃ os n̄m nō egre
diat sermo secularis. Audiens
hoc abbas macharius dixit. In
uēitate q; nō est uirgo. neq;
sub maīto agens neq; mōchus
neq; secularis. sed deus sdm
uiscum; q; p̃p̄itū oīb; p̃stat
sp̄m sanctū.

D icebant p̄s de quoda se
ne magno. q; cū abula
ret in h̄mū uidit duos āgelos
comitātes secū. unū a dextris
suis et aliū a sinistris. Cū uero
ambularēt inuenerūt in uia
cadauer iacens. Et cooperuit
senex ille naves suos p̄p̄ feto
rem. fecerūt et angeli simili.
Et p̄fecti pusillū. Dixit eis
senex. Et uos hoc odemti estis.
Qui dixerūt ei neq; q; sed p̄p̄
te cooperum; et nos. s̄ā in
mūdiciā mūdi hui; nō odem;
neq; appropiat nobis. sed aīos
qui fetore; p̄corū h̄nt. iporū
odore nos abhorrem;.

I nterrogauit quidā fr̄ se
more dicens. Quō n̄a
mea diligit inūdiciā. Dicit
ei senior. Quē quidē corpales
plerūq; desiderant passionē.
sed sp̄s dei ē qui eas cōtinet.
flē g̃ debem; et inūdicias
n̄as attendē diligēt. Didisti
mariā q̄ndmodū cū se ad se
pulchrū d̄m inclinet uocauit
eā d̄ns. Sic eēt et amme.

*Explicit quartus liber incipit
p̄logus in libro quinto*

*ss. angeli occiderunt
naves et iadaverunt
sed p̄p̄itū b̄.*

sub
lomi

Lacet ab exordio cōsepā
omnī mē volūtas no
bis nobis fuit omnia
q̄ de cōsepāone scō
rū p̄m̄ scire potuim⁹ quatuor
libris cōphēde. postmodū tñ
considerātes similia. q̄ntū sup
addidim⁹. ne forte legētib⁹. aut
librozū q̄ntitas aut sentēciarū
displicēt cōtinuata nūositas.
Cū em̄ in toto volūis hui⁹ corpe
breuiū sm̄arū tanta sit copia ut
eas plūre sine addecimate vix
possint. hīto nobiscū rōmb iudi
cia. arbitri sum⁹ hoc mō labore
in m̄ lectoris atq; auditoris grē
cōmedādū. Siquidē et breues et
longe sentēcie p̄ quatuor antiores
libros in x̄m̄ rēuelādī causa
fastidū ponēt. Collat̄ uēo sen
tenciolarū plūma p̄te in vñū
libellū q̄ minute quedā et gē
marū fragm̄a in massā aliq̄
conflaret. Sentēciolas at̄ dici
m⁹ q̄ntū ad nūm̄ dictionū. Cete
rū quedā inueniūt̄ in eis. q̄n
to verbis breuiiores. tanto sen
sibus fortiores. adeo ut si quis
eas p̄fusius q̄rat̄ exponēt̄ tot⁹
sibi adēnciō debeat. Same a
lit̄ nobis disponētib⁹a dñō fē
cē credim⁹. ut agrippazū p̄m̄
releas cōsacō legalū libroz
nūo signaret. quos ip̄e dñs de
ptāte egypti idē tenebrū eripu
it. et in cordib⁹ eozū ewāgelice
legis decreta spūs s̄c̄o salo con
sēpsit. horū igit̄ mēuētes critū
cōsacōis fidē p̄pōitū. imitem̄
et studū. ut scōr̄ passionū ef
f̄c̄i. cōsōr̄ efficiam̄ et p̄m̄.

L. F. B. R. 5.

Replicatio q̄si
p̄cedat̄ in lib.

Inapit lib' quidus.

Replicans semor qdā
beneficia p̄ huānita
tē ep̄i nobis exhi
bita sūt cū dā dicit. p̄pter te homo
saluator natus est. p̄pter hoc ue
nit filius dei ut tu salueris. f̄c̄us ē
homo manēs deus. f̄c̄us ē puer. f̄c̄us
est lector. Napicēs nāq; librū le
git in synagoga dicens. Spūs dñi
sup me eo q̄ vnterit me. ewāge
lizare paup̄ib⁹ misit me. f̄c̄us ē
subdicator. f̄c̄us nāq; de fine
flagellū om̄s eicat de tēplo oues
et boues. r̄c̄. f̄c̄us ē dicator. p̄e
cingens em̄ se in theso lauit pe
des discipulozū suozū p̄cipiens
eis firm̄ pedes lauire. f̄c̄us ē
p̄s̄b̄r. Et resedit in medio maḡ
rū p̄lm̄ docens. f̄c̄us ē ep̄c̄. Et
napicēs panē bñdixit ac freḡ
dedit discipulis suis r̄c̄. flagel
latus ē p̄pter te maḡis aut̄ p̄t
nob. Crucif̄x⁹ mortuus ē et
tercia die resurrexit et assumpt⁹
est. Omnia p̄t̄ nob̄ suscepit in se.
omnīa iux̄ dispōnē. om̄a in ordme.
Omnia cōsequit̄ ē opatus ut nob̄
saluaret. et tu p̄t̄ eū nō tolēas.
Sim⁹ sobri⁹. vigilē. vacem⁹
ozomb⁹. ut que placita sūt ei fa
ciētes saluari possim⁹. Jo seph̄
nōne in egypto ē vendit⁹ in tin
ahena. Tres p̄m̄ in babilone
captiui nūquid cuiusq; habuere
noticiā. Tñ deus patrocina⁹ est
eis. suscepitq; et glorificauit eos
q̄ timebant eū. Qui dat manū
suā deo nō habet p̄p̄riā volūtatē
sed ex sp̄m̄s dei arbitriū non
laborat. Rā si tuā vis facere volū

130
tate nō cooperāte deo immū fa-
tigantur.

Frater interrogavit senē dicens
Que res sic bona ē quā
faciā. et vivā in ea. Et dixit se-
nex. Deus solus scit qd' bonū est.
sed tū audiū qz interrogavit vnus
abbatē nestōne magnū qui erat
amicus anthoni abbatis et dixit
ei. Quid ē opus bonū ut faciā?
Et ille rēdit ei. Non sūt oīa
opa equalia. Scriptura dicit qz
abrahā hospitālis erat et deus
fuit cū eo. et hehas diligebat
quietē et dicit deus erat cū eo.
Qd' ergo vides aiām tuā scādū
deū velle hoc fac et custodi cor

Abbas thame **C**ui pīrū
cū eet moritur. **D**ixit
discipulis suis. Nolite habitare
cū hēticis. neqz habeatis noti-
ciā iudiciū. neqz sint manū v're a-
pte ad congregādū aliquid. sed
magis sint extense ad tribuēdū.

Dixit abbatis māna.
Multi in mōte pōiti ea
que sūt populala agentes peri-
erūt. melius em ē ut cū multis
sit et solitaria vitā agat volun-
tate. q' cū solus sit ee velit cū
multitudine pōito mētibus.

Senex dixit. Semp debet
mōchus emē quietē sibi
ut cōtepnat eā si corpale cōtin-
gat euenire dispēdū.

Peteriōs aliqui pastor in
egypto vidit mulierē in
monumēto sedentē et amare
flentē et dixit. Si veniat oīa
delectabilia mūdi huius nō trāse-
rūt aīn istius a luctu. ita et mō-
chy debz sp h're luctū i semetipō.

Fransibant alia vice cū abbe
anub in ptibus diola. et ue-
nientes cū monumēta viderūt
mulierē in mōte se redētē et flētē
amare. Qui stantes intēdebāt
in eā. paululū aut pcedētes
ocurrerūt eūdā. et interrogavit
eū abbas pastor dicens. Quid h'z
mulier ista. q' sic plorat amare.
Dicit ei ille. Mortuus ē maritus
eius et filius et fr. Et rēdēs ab-
bas pastor dicit abbati anub. Di-
co vobis qz nisi hō oīs volūta-
tes carnis sue mortificauerit
et possederit luctū huius. nō p't
monachū fieri. Eōta em vita
mulieris huius et mens est in
luctu. Dicit itē abbas pastor.
Luctus duplex ē. qz opat et auf-

Frater interrogavit **C**odit.
eūdē dicens. Quid faciō
Dicit ei. Cū venit abrahā in
ternū repmissiois monumētū s'
cōpavit. et p sepulchrū terrā
in hēditate pcepit. Dicit ei fr.
Quid ē sepulchrū. Et dixit se-
nex. flendi et lugendi.

Narrauerūt de abbate hoz
et de abbate theodoro qz
missent caprā pellē i cellā
suā. et dixerūt sibi admittē. Si
nos visitauit deus mō q' facie-
m' Et flentes reliquerunt
locū ex late. et sic recesserunt
in cellas suas.

Interrogavit fr. senē d.
Unde ē abba cor meū du-
rum? et nō timet deū? Dicit
ei senex. Puto qz si hō teneat
in corde suo inreparationē. pos-
sident timorē. Dicit ei fr. Q'

ē increpacio: Dicit ei senex. Ut
in oī re homo increpet uāsuā
dicēdo ei. memoz esto qz te opoz
tet deo oāte. Dic aut et hoc. Qz
volo ego cū homie. Existimo at
qz si quis in istis pmanet. ueniet
ei timor dei.

Dixit senex. Quēadmodū
umbra corpū in orū ubiqz
nobiscū cūruam. sic demus
fletū et cōpūctiōe hīc ubiqz ^{frūm.}

Quidā fr̄ interrogauit senē
dicēns. Abba dic michi
aliquid ubū. Dicit ei senex. Qn̄
pauit deus egyptū nō erat do
mus non habens luctū.

Quidā fr̄ interrogauit senē
quēdā dicēns. Quō desi
derint anima mea lacrimas. sicut
audio senes lacrimātes et non
ueniūt. et t̄bulat aīā mea. Et
dicit ei senex. filij israel post q̄
dragmata ānos int̄uerūt in t̄ra
repm̄ssiois. Lacime q̄ sūt t̄ra
repm̄ssiois. ad quas si pueniēs
non timebis bellū. Ita em̄ uult
deus affligi aīām ut semp desi
deret ingredi in t̄ra illā.

Dixerunt de abbe dīos
coro de māsiab. qz pams
eius ordeateus erat et farina
lenticule. et p̄ singulos ānos po
nebat sibi lege cuiuscūqz vni
obseruācie. id ē aut nō occurrē
vno āno alicui aut nō loqui. aut
nō gustare aliquid coctū. aut nō
comedē aliquid pomozū aut ole
ra. et in oī tpe suo ita facieb̄
et p̄ficiēs vniqz d̄qz sic aliud as
sumebat. et p̄ annos singulos
hoc faciebat.

Senex quidā dixit. Re qd̄
de fideauis aliq̄n māduces.

comedē aut qd̄ tibi appont. sciens
tibi a deo t̄missū. et gr̄as illi
age. melius est em̄ q̄ uolūtatem
tuā comedē carnes q̄ pisces cum
delācione.

Dixit abbas theodorū. Ino
pia pams tabe fat̄ mōchi
corpū. Alter aut quidā dicebat.
qz vighe plus tabefacūt corpū.

Qassianū abbas dixit. qz
narrat nobis abbas
moyses qd̄ ei dixit abbas semp
on. qz cū eem̄ iuuenis et sedere
cū abbate meo theona et mau
ducarem̄ surgens a refōne se
cū dū opa diaboli impui vni
p̄ymate et māduciū eū ocl̄
te nesciēte abbate meo. Cū ergo
p̄seuerne aliq̄to tpe hoc facies
cepit ipm̄ vicū domiari. et nō
p̄ualebā meipm̄ tetinē. sed
solū nō ad iudicabar. a p̄pā cōsā
et sem̄ dice confundeban eō
tigit aut scdm̄ dispōne ut qui
dā uenient ad senē utilitatib
aīe sue cū. et interrogabāt eū de
p̄p̄s cogitātib. R̄ndebāt
senex dixit. Quia michi sic mō
chis est nouū et letificat deo
nes quō si colent cogitātiōes
suas sp̄ualibz p̄tibz. Locutus
ē aut et eis de cōtmetia. Et
cū hec dicent cogitātib ego. qz
deus reuelauit sem̄ de me. cō
puctus repi flere et eici p̄
imate de sinu meo quē male
consuetū impē. et p̄sternens
me in paumēto postulabā
de p̄teritis uenia. et orōne
p̄ cautela futūri. Tūc dixit se
nex. O fili liberauit te de cap
tuitate ista etiā confessio tua
et demonē terebrātē cor tuū

per taciturnitate nunc aduersus tempus
sibi confitendo interfecta que usque
hactenus dominari tibi permiseras.
neque contumaces neque alio modo in
crepans eum. Admodum autem neque lo-
cum habebit in te. quippe qui ex
corde tuo in apertis excussus es.
Secundum autem finito sermone se-
mens. et ecce opus quod dixerunt
apparuit. quod velut lampada
ignis egressa est de sinu meo.
et impleuit totam domum fetido
odore. ita ut putaretur qui ade-
runt. quod sulphuris pluvium fu-
isset interitus. Et dixit sener. O
fili. Ecce uerborum meorum per libe-
ritatem tue signum quod sermo est
prestitit dominus documentum.

Dirauerunt abbati pas-
tori de quodam monacho qui
non bibebat unum. et dixit eis.
quod unum monachorum non est.

Dicebant de abbate pioze
quod ambulando gmedet.
Et interrogate eum quodam fratre que-
sit manducaret respondit. Non se
hoc velud opus aliqd agere
sed velud quodam superfluo uti.
Alii autem de hoc tempore interrogati
respondit. ut non vel in comedendo
corpore delatione anima habeat.

Sicut sicut dicit. Opor-
tet nos qui huiusmodi pro-
positu super sumus castitate que est su-
ma retine. Etiam etiam apud se-
culares videtur castitas observa-
ri. sed adest ei et stulticia. pro-
pterea aliis omnibus sensibus peccant
nam et aspiciunt indecent. et ri-
dent inordinate. Iterum dixit.
Non te decipiat diuitum seculi
huius deliciae tibi aliquid utile
habet in se. Etiam illi delatio

nis causa arte diuisa modo condiedi
cibus honorat. tu aut ieiunio et
abiectione ciborum habundantia deli-
ciarum illorum supergredere. Sed non
facieris pane neque unum desidero.

Vericus abbas dixit. quod
quis qui non retinet lingua
in tempore furoris. neque passionum cor-
paliu retentor erit aliquis.

Hec conuocati sunt in synodo
ut manducaret palmae
et erat aliquis infirmus de nimia
abstinentia. Qui tussiens excreta-
bat flegma. quo nolente de spiritu
eius venit super alium fratrem. Qui
cum a cogitatione sua compelleret di-
cere ei. Quiesce iam et non exspectes
super me. ut superaret cogitationes
suas. tunc quod excretauit et mit-
tens in ore suo statim comedit illud.
Et tunc cepit quod scriptum dicit. Aut
non dicas fratri tuo quod eum contumet.
aut manduca quod honores.

Dixit abbas cassianus. quod
dixerit nobis abbas mo-
yses. Bonum est non abscondere
cogitationes. sed semper spirituali-
bus et discretione habitibus mani-
festare eas non tamen hiis qui tamen
tempore senes. quoniam multi ad etate
respirantes et cogitationes suas
dicentes eis. qui exprimentum non
habet per consolatione ad despectio-
nem ultimam puenerunt.

Interrogauit frater sener dicens
Si mererit monachus peccatum
affligit velud qui de profano in de-
teriori statu puenerit et liberat
donec resurgat. Qui autem a se-
culo venit velud qui inuicem fecerit.
Et respondens sener dixit.
quod monachus temptatione meretur.
sic est tamen domus que cadit. Et si so-
brius fuit in cogitatione sua re-

132
discipulis suis illud quod dominus apostolus
dixerat. Surgite eamque. Discipuli autem eius contristati sunt
valde dicentes. Si omnino voluntate
te habebas migrandi hinc ut quid
tantum labore sustinuerimus edi-
ficantes longo tempore cellam. Inci-
puit autem homines scandalizari
in nobis et dicere. Ecce itum mi-
grant misere sedentes. Ille autem
cum eos vidisset pusillanimes
efficit dicit eis. Et si scandalizant
aliqui. sed itum sunt alii
qui edificent et dicant. Beati sunt
isti quia propter deum migraverunt et
sua omnia contempserunt. Verum
tamen dico vobis. Qui vult venire
veniat. quia ego intum vado.

Illi vero persistenter se in terra
rogantes ut concederet eos secum

Abbas theodor^{us} abbatre
cognomineo firme ha-
bat tres codices valde bonos.
Et cum venisset ad abbatem ma-
charium dixit ei. quia habeo tres
codices et proficere ex laione co-
rum. sed et fratres petunt eos ad
legendum et ipse proficere. Dicit
michi quid debeo facere. Et r-
dens senex ait. Boni quidem sunt
actus. sed manus omnibus est nichil
possidere. Quod cum audisset abi-
it et vendidit memoratos codi-
ces. Deditque indigentibus pecuniam eorum.

Narraverunt quidam patrum
quia venit aliquis frater aliquis
in conventum cellam coram abbate pro-
ficeret vestitus modica cuculla
et insectabatur eum senex dicens.
Hic monachorum est habitatio. tu autem
secularis es et non potes hinc esse.
Dicebat fratribus abbas pro Isaac pa-

tres me et abbas pambro veteris
et de multis panibus refectis ves-
tibus utebatur. nunc autem procosis
vestibus utitur. Discedite hinc. De-
sertastis locum hunc. Qui autem pro-
fectum enim ad messum dicebat
eis. Jam vobis nulla mandata
dabo. quia non observatis.

Dixit quidam frater abbati pro
tamonem. Quod faciam. quia
dixi michi vendere quod manibus
meis laboro. Et respondens dixit.
Quia abbas procosis et ceteri ve-
debant opus manuum suarum. hoc
enim non ledet. sed quia vendis sel-
dic pecuniam sperant quas distribu-
et si vis relaxare modicum pecuniam
in te est. Sic enim et quiete iniecit.
Iterum dixit ei frater. Si hoc quod
sufficiat necessitatibus meis alius
videt tibi ut non cogitem de la-
bore manuum respondens senex dixit.
Quatinus habeas non negli-
gas operari et quantum potes facere in
non cum turbela animi.

Interrogata est beatus meo-
rie simonem. si profectu
bonum est nichil possidere. Et illa
dixit. Valde bonum est hinc qui
potest. Etenim hinc qui tolerare potest
tribulationem quidem carnis habent.
sed anime requiem possidet. Cum
sicut forcia vestimenta dum cal-
cant et pedibus sepius reuer-
sant. lauant atque macerant.
ita fortis anima pro voluntaria pau-
peritate amplius confirmatur.

Dixit abbas amonab.
quia quatuordecim annos
fecerit in spiritu deprecans deum
nocte et die ut donaret ei vir-
tute superandi terram.

quidam laborat
quatuordecim annos
pro auctoritate
in

Fater quidā sedens singu-
laris turbabat et perges
ad abbate theodorū de firme dy-
xit ei quia turbaret. Senex autē
dixit ei. Vade hūilia mente tuā.
et subde te et habitū cū alijs.
Abnt ergo in mōtē et māsit cū
alijs. et reuſus ē postea ad se-
nē et dixit ei. ſec cū alijs hoi-
bus habitū requē inuenio. Et
dicit ei senex. Si ſolutio non
requieſas neq; cū alijs. cur vo-
luisti te mōchū fieri. Rōne ut
ſuſtineas tribulatiōes. Dicit
mōchū q̄t ānos habes in habi-
tu isto. Et dicit ei octo. Et di-
xit ei senex. Crede mōchū. hō
in isto hūitū ſeptuaginta ānos. et
nec vna die potui requē in-
uenire. et tu in octo ānis regē

*Facile mōchū
inuenit regē
ad laborē*

Regavit eū fr̄ quidā diēs.
Si fiat subito ſonū truce alio.
fit tibi timor abba. Et dixit
ei senex. Si reliū terre adhe-
reat. theodorū nō formidat.
popoſcent quidē p̄abō ad de-
ū ut auferret ab eo formido.
et p̄tea interrogauit eū fr̄.

ſicut in hū

Benta ſm̄detia dixit.
q̄ diabolū cū p̄ ſtimu-
los paup̄tatis nō mouerit.
duncias adhibet ad ſeducēdū.
Et dū p̄ cōtūmelias et obpro-
bria non p̄ualet. laudes et glo-
riā adhibet. ſm̄ autē p̄ ſalutē
corp̄is mitit. Et cū delatiōibz
ſeducē nō p̄t p̄ moleſtias que
cont̄ votū euemūt. aiām conat
ſubūtē.

*maſſine
ſermonibz*

Dixit abbas paſtor. Quē
admodū impatoris ſpa-
tariū ſemp̄ illi aſtat armatū.

ita et aiām aduerſus demonū in-
ſidias oportet ſemp̄ eē patū. Itē
dixit q̄ ſanguis monachi in tep-
taōibz apparēt. Dicebat ſenex.
p̄tēta nō p̄ monem. q̄ ne ſc̄m̄
menſuras m̄as. neq; paāz he-
m̄ in ope q̄d cepim̄. ſed ſme
labore aliquo virtute volumus

Dicebat ſenex. poſſidere.
quia antiqui non cito mi-
grunt de loco ad locū niſi forte
p̄ tribus rebus id eſt ſi quibz eāt
qui cōt̄riſtaret aduerſū eū. et
ſat̄ſſaciēs ei p̄ om̄ia. ſi forte nō
potuiſſet eū placare. aut iterū ſi
contiguiſſet ut a plūibz laudaret.
aut ſi temptatiōne formidatiōis
mauriſſet.

Interrogatū ē ſenex quō
oporteat vigilante mō-
chū nō ſcandalizari qm̄ videt
aliquos ad ſc̄m̄ reuertētes. Et
dixit. Intueri debet mōchū canes
qui veniūt lepores. et ſicut vñ
ex eis videns lepore inſeq̄t. ce-
teri autē timō canē vidētes cur-
rētē aliquid cū ip̄o c̄rūt. poſtea
vēs laſſantes poſt ſe reuertūt.
ſolus autē ille qui videt lepore
inſeq̄t. donec cōphēdat. nec im-
pedit ab intētiōe curſū ſui ſup̄
illos qui poſt ſe reūtūt. ſed neq;
de p̄cipiēs neq; de vep̄bz neq;
de ſiliis cogitans. ſed in ſp̄m̄
aliquociēs incurrēs tradit et
pungit et nō acquieſcit donec
cōphēdat. Ita et mōchū q̄ et r̄
dm̄i q̄rit cruci inde ſm̄et̄ m̄te
dit. et que occurrūt ſcandala oīa
p̄tereat. donec ad c̄rifiū p̄ciat.

Senex dixit. Sicut arbor
fructificare nō p̄t ſi ſep̄

*ſicut in hū
p̄ dicitur*

trasserit et trasplantet De loco ad loca. sic nec mochtus frigt migrans in celestibus per fructifera.

Abbas innotas de loco dicit roychu interrogavit abbate spoi dicens. Cu lego scripturas vlt rognatio mea ornare sermone ut patris sim ad interrogata rinde. Et dicit ei senex. Ro e opus. sed magis de puritate mentis pvide tibi seruitute et dicit sermone.

Dixit abbas anthom. qz no pmittit deus bella exatari in gnacione hnc qm infim sat et portare no pnt.

Adagi us abbas dicit agente errate uel mutatem solidat lectio et vigilie et ord. concupiscencia uero feruete ma defaat esurios et labor et solitudo. iracundia aut pturbata repmit psalmodia longuitas et inia. si her oportuns tpbz et mesuris sint exhibita. Siat importue uel sine mesura fuit ad pui tpe pficiunt. Que aut pui tpbz sunt noxia magis qz

Interrogauit vtilia sunt aligh abbas longm abbate luciu dicens. habeo tres cogitacioes. vna ut ad pegrinatione pgn. Et rindit ei senex. Si no tenueris lingua tua ubi cuqz prexeris no eris pegrin. Et dixit abbas longm. Alia cogitacio mea est ut ieiune bi duanas leuado. Et rindit ei abbas lucius. vsanas propheta dicit. Si cuaueris velud enculu tenuerit tua. nec sic erit acceptu ieiunium tuu. sed magis cotme metē tuā a cogitacioibz malis. Et dixit abbas logm

terru e dispositu meu ut dedme homi aspau. Et rindit ei abbas lucius. nisi pns conxeris ut tam tua me alios coisando. nep sola habitus corrigē te pualebis.

Dixit abbas mocharis. Si recordam malou q mferuit nobis ab hoibz. apuamur meti me. vnde recordadi dnm. Si aut recordam maloz q deo nes exatant etms mpsorabiles.

Interrogauit abbas ioseph abbate pastore de tmudis cogitacioibz quas genent cor homis et de vams desiderijs. Et dixit abbas pastor. Siat quis claudes serpēte uel scorpi one in vase et obturans eu pre dente tpe moit. Ita maligne cogitacioes que studio demonu pul lulat para eis cui nmittit pau latm defiruit.

Hic venit ad abbate pasto rem et dicit ei. Semmo agru meu et facis ex ipso agape. Dixit ei senex. Bonu opus facis. Et discessit ai pposito. et adiebat agape qua faciebat hoc aut audiens abbas amub dixit abhati pastori. Ro times deu qua locuta es frat illi. Et tacuit senex. Post duos at dies iussit abbas pastor ad frz illu et vocauit eu ad se. et dixit ei audiete abbate amub. Qd me mterogasti illa die. qz mens mea alibi erit. Et dixit ei fr. hoc dixi qz semmo agru meu. et de hoc qd colligo ex ipso facis agape. Et dixit ei abbas pastor. putam qz de frz timidi qui laici est dies. Si aut tu facis hoc no e hoc opus mochi. Ille at tristatus e et dixit. Aliud op

solitudo e meliorabilis te p se

leatoy longu pabrata vnam

leatoy longu pabrata vnam

no facio nec scio nisi hoc et non
possum nisi seminare agrum meum.
Cuius dicitur sisset cepit abbas a
nub pnam age apud abbate
pastore dicens. Ignosce michi.
Dicit ei abbas pastor. Ecce ab
nicio sciebam quod non est opus mo
chi sed scdm am eum ad p sem
caritatis. Ruc aut abijt tristis
et tñ idipm opus facit.

Dicit item qui sup. Bonum
est expmctum. Item ex
pmitto hoies pbatores fiunt.
Dicit item. quod est homo q videt
ore tunc. cor aut ei rodepnat
alios. hic g. sine cessacione loqt.
Et est alius a mane usq ad ues
pam loquens et tractantate tenet.
Hoc aut id dicit. qz nuq sine
audieru utilitate locutus e. Ite
dicit. Si sint tres in vnu. ex qui
bus vni vñ quiescat alius infir
met et gras agat. Etus ucom
miseret eis ex sincera voluntate.
hij tres siles fut velud etia si
vniub sint opib.

Dicit item abbas pastor.
Si veniet tibi cogitacio
de rebus corpi necessariis et de
legauis semel et item veniet
et delegauis quid fiet iam tiao.
si veniet no mtedas ei. vao sa e ei.

Item dicit abbas pastor
qua dicit abbas amō.
Est ho qui portat toto tpe vite
sue securi et no pt deire a bore.
Est aut alt hñs vsu macedi et
m pauca plagis deicit a bore.
Dicebat aut securi discrecionē
ee. Iteru dicit. Voluntas homis
murg. murg e eneus.
et lapis paucis
int ipm et deu.
Sig. ho reliquit

hec. dicit ei et tpe qd in psalmo
scriptu e. In deo meo transgre
diar muru et dens meus in pol
luta eius. Si enim iusticia subuene
rit voluntati laborat homo.

Abbas pastor dicit. qz fi
mērogauit abbate moy
sen dicens. Quales ho mortifi
cat se ho a primo suo. Et rñd.
ei. nisi posuerit homo in corde
suo qz iam femmū heat in sepl
tura no attinget ad hoc ubi.

Fater mērogauit abbate
pastore dicens. Quo oportet
mochu sedē in cella. Dicit ei
senex. Sedere in cella ad id qd
manifestu e. hoc e ut faciat op
manuu et semel comedat et tra
ceat et moditet. Oculte em p
fici in cella. hoc e ut portet vni
quisq obpbuū suū in oī loco quo
cuqz prerit. et ut msterij
horas custodiat et de oculis
no negligat. Si aut contigeit
tpe ut vacet ab ope manuu in
tret ad msteriū opus dei. et id
sine aliqua pturbacione cōsuet.
fms aut horu e ut comitatu
sua cōsanciu bonū teneat. et
renoret a malozū comitatu.

Sancta fincletica dicit.
Qui sensibiles diuicias
de labore et pibus viari col
ligit. qñ multa luciat. tuc pla
desiderat. et que hnt velud
nichilū reputat. ad ea ues que
nerdu hnt. oem mteacionē anim
intendit. Rob aut et eozū q
quereda fut nichil hēmo et no
luna posside que nara fut. pp
timore dei. Dicit item que sup.
Est tristitia vtilis. et e tristitia
que corripit. Tristitia vtilis e
ut p pās ingemiscam et q

ignorancia p[er]moru[m]. et ut no[n] cada
 m[us] a p[ro]p[ri]o. ut p[ro]f[er]re bonitatis
 attingam[us]. hec su[n]t sp[irit]us v[er]e tris-
 tite. **E**tem est em[er] et adu[er]sarij
 m[er]i ad hec queda[m] co[n]u[er]sio sumit[ur].
 itaq[ue] tristitia sine aliqua r[ati]one q[ui]
 tediu[m] appellaueru[n]t. Oportet g[er]o
 talo[m] sp[irit]u[m] sepius orando et psalle-
 do depelle[re]. Ite[rum] aut[em]. Est em[er]
 ex im[er]sione diaboli extensa et
 dura abstine[n]cia. na[m] et sequaces
 eius faciunt hec. **Q**u[od] g[er]o d[is]t[er]m[in]o
 duina[m] et regale[m] abstine[n]cia[m] a
 tyrannico atq[ue] diabolico p[er]iculo
 manifestu[m] e[st] q[uo]d p[er] mediocre t[em]p[or]e
 co[n]suetudinis tue vna regula ieu-
 niij sit tibi. **S**u[m]o subito quatuor a
 quinq[ue] dies ieiunas. et ite[rum] ti-
 boru[m] multitudi[n]e saluus ieiuniu[m]
 hoc em[er] lenisat diabolu[m]. **S**ep[er]
 em[er] q[uo]d sine m[er]sura e[st] corrup-
 tibile e[st]. **S**olu[m] g[er]o cito arma tua
 expende. ne nudus inu[er]t[ur]i bel-
 lo facile capiaris. **A**rma ei[us] m[er]a
 corp[or]is m[er]m[us] e[st]. a[n]i[m]a u[er]o m[er]a m[er]les
 est. **V**triusq[ue] g[er]o dilige[n]cia p[ro]sta
 ut patius sis ad id ad q[uo]d na[m] e[st].